
 
 Администрация Пришибского  сельского  поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
Российской Федерации 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
19.11.2024                                                                                             № 59          

 
Об исполнении бюджета Пришибского сельского поселения 

за 1 квартал 2024 года 
 

    В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом  Пришибского сельского  
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  Утвердить отчет  об  исполнении  бюджета  Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области  за  1 квартал  2024   года,  по  доходам  в  сумме                 
2 570 760,38 рублей,  по расходам в сумме 1 009 543,96 рублей; 
- исполнение бюджета Пришибского сельского поселения по доходам за 1 
квартал 2024  года (приложение №1); 
- исполнение  расходов  бюджета  Пришибского сельского  поселения  по 
разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджетов  Российской 
Федерации за 1 квартал 2024  года (приложение № 2); 
- исполнение  бюджета  Пришибского сельского  поселения  по 
ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2024 года (приложение № 
3); 
- исполнение  бюджета  Пришибского сельского  поселения  по  целевым 
статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям 
деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов за 1 квартал 2024  года (приложение № 4); 
-  формы источников  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  
за  1 квартал 2024  года (приложение № 5). 
 
 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                       А.Э. Шволь 



     Приложение № 1  

к Постановлению "Об исполнении бюджета 

Пришибского сельского поселения 

за 1 квартал 2024 года" 

Исполнение бюджета по доходам Пришибского сельского поселения за 1 квартал 2024 года  

наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Бюджетная 
роспись 

доходов на год 
Исполнено 

% исполнения к 
плану года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  
В том числе: х 11 397 657,99 2 570 760,38 22,56 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 3 250 577,20 794 904,53 24,45 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000010000000 468 420,00 74 808,28 15,97 
Налог на доходы физических лиц 000 10102010010000110 468 420,00 74 808,28 15,97 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 10102010010000110 

464 010,00 74 731,37 16,11 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 10102020010000110 

0,00 7,50   
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 10102030010000110 

4 410,00 69,41 1,57 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000 874 200,00 222 285,44 25,43 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 10302000010000110 874 200,00 222 285,44 25,43 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 10302230010000110 455 900,00 108 982,77 23,90 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

000 10302231010000110 455 900,00 108 982,77 23,90 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 10302240010000110 2 200,00 573,40 26,06 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 10302241010000110 2 200,00 573,40 26,06 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 10302250010000110 472 700,00 124 299,94 26,30 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

000 10302251010000110 472 700,00 124 299,94 26,30 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 10302260010000110 -56 600,00 -11 570,67 20,44 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 000 10302261010000110 -56 600,00 -11 570,67 20,44 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

000 10500000000000000 83 000,00 22 906,50 27,60 
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 83 000,00 22 906,50 27,60 
Единый сельскохозяйственный налог 

000 10503010010000110 83 000,00 22 906,50 27,60 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 10600000000000000 1 363 000,00 54 661,59 4,01 
Налог на имущество физических лиц 

000 10601000000000110 116 000,00 1 121,76 0,97 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 000 10601030100000110 116 000,00 1 121,76 0,97 
Земельный налог 000 10606000000000110 1 247 000,00 53 539,83 4,29 
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 160 000,00 20 013,38 12,51 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 10606033100000110 160 000,00 20 013,38 12,51 
Земельный налог с физических лиц 

000 10606040000000110 1 087 000,00 33 526,45 3,08 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 000 10606034100000110 1 087 000,00 33 526,45 3,08 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 84 057,20 62 342,72 74,17 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 11105000000000120 84 057,20 62 342,72 74,17 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 11105020000000120 84 057,20 62 342,72 74,17 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 11105025100000120 84 057,20 62 342,72 74,17 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 11700000000000000 377 900,00 357 900,00 94,71 
Инициативные платежи 

000 11715000000000150 377 900,00 357 900,00 94,71 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

000 11715030100000150 377 900,00 357 900,00 94,71 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 20000000000000000 8 147 080,79 1 775 855,85 21,80 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 20200000000000000 8 119 028,79 1 737 803,85 21,40 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

000 20210000000000150 5 307 505,75 1 688 752,30 31,82 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 20215001000000150 5 307 505,75 1 688 752,30 31,82 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 000 20215001100000150 5 307 505,75 1 688 752,30 31,82 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

000 20230000000000150 214 346,00 49 051,55 22,88 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 20235118000000150 214 346,00 49 051,55 22,88 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 20235118100000150 214 346,00 49 051,55 22,88 
Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 2 597 177,04 0,00 0,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 000 20240014000000150 100 000,00 0,00 0,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

000 20240014100000150 100 000,00 0,00 0,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

000 20249999000000150 2 497 177,04 0,00 0,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

000 20249999100000150 2 497 177,04 0,00 0,00 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20700000000000000 28 052,00 38 052,00 135,65 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 20705000100000150 28 052,00 38 052,00 135,65 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 20705030100000150 28052,00 38052,00 135,65 

 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 2                  
                            к Постановлению "Об исполнении 

бюджета Пришибского сельского поселения за  
1 квартал 2024 года" 

ИСПОЛНЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов за 1 квартал 2024 года 
 

Наименование показателя 

Коды 
классификации 

расходов бюджета Бюджетная роспись 
расходов 

Исполнено 
Процент 

выполнения 
Раздел Подраздел 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01   3 733 223,08  1 009 543,96  27,04  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 885 867,00  254 016,95  28,67  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 2 841 656,08  755 527,01  26,59  

Резервные фонды 01 11 2 500,00  0,00  0,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 200,00  0,00  0,00  

Национальная оборона 02   214 346,00  49 051,55  22,88  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 214 346,00  49 051,55  22,88  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   100 000,00  0,00  0,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 100 000,00  0,00  0,00  

Национальная экономика 04   1 060 746,49  81 070,40  7,64  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 048 746,49  81 070,40  7,73  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12 000,00  0,00  0,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   953 000,00  97 305,87  10,21  

Коммунальное хозяйство 05 02 100 000,00  1 350,00  1,35  

Благоустройство 05 03 853 000,00  95 955,87  11,25  



Образование 07   211 404,90  0,00  0,00  

Молодежная политика 07 07 211 404,90  0,00  0,00  

Культура, кинематография 08   3 532 081,67  265 758,42  7,52  

Культура 08 01 3 412 729,92  265 758,42  7,79  

Культура 08 04 119 351,75  0,00  0,00  

Социальная политика 10   195 237,12  48 809,28  25,00  

Пенсионное обеспечение 10 01 195 237,12  48 809,28  25,00  

Физическая культура и спорт 11   2 520 077,04  37 103,85  1,47  

Физическая культура 11 01 120 000,00  37 103,85  30,92  

Физическая культура 11 01 2 400 077,04  0,00  0,00  

Всего расходов 12 520 116,30  1 588 643,33  12,69  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3                                               
к Постановлению "Об исполнении бюджета 

Пришибского сельского поселения за  
1 квартал 2024 года" 

ИСПОЛНЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по ведомственной структуре 

расходов за 1 квартал 2024 года 

Наименование показателя 
Код 

главы 

Коды классификации расходов бюджета 
Бюджетная 

роспись 
расходов 

Исполнено 
Процент 

выполнения Раздел Подраздел ЦСР 
Вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

606         12 520 116,30  1 588 643,33  12,69  

Общегосударственные вопросы 606 01       3 733 223,08  1 009 543,96  27,04  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

606 01 02     885 867,00  254 016,95  28,67  

Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 01 02 1600000000   885 867,00  254 016,95  28,67  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 01 02 1610000000   885 867,00  254 016,95  28,67  

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 

606 01 02 1610100000   885 867,00  254 016,95  28,67  

Расходы, связанные с осуществлением функций 
руководства и управления в сфере 
установленных функций 

606 01 02 1610129980   885 867,00  254 016,95  28,67  



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

606 01 02 1610129980 120 885 867,00  254 016,95  28,67  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

606 01 04     2 841 656,08  755 527,01  26,59  

Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 01 04 1600000000   2 841 656,08  755 527,01  26,59  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 01 04 1610000000   2 841 656,08  755 527,01  26,59  

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 

606 01 04 1610100000   2 841 656,08  755 527,01  26,59  

Расходы, связанные с осуществлением функций 
руководства и управления в сфере 
установленных функций 

606 01 04 1610129980   2 841 656,08  755 527,01  26,59  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

606 01 04 1610129980 120 2 305 437,00  554 979,51  24,07  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 01 04 1610129980 240 529 719,08  200 547,50  37,86  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 606 01 04 1610129980 850 6 500,00  0,00  0,00  

Резервные фонды 606 01 11     2 500,00  0,00  0,00  

Непрограммные расходы 606 01 11 9900000000   2 500,00  0,00  0,00  

Непрограммные направления деятельности 
муниципальных органов муниципальных 
образований Омской области 

606 01 11 9910000000   2 500,00  0,00  0,00  

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 

606 01 11 9910100000   2 500,00  0,00  0,00  



Резервный фонд администрации Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области 

606 01 11 9910118860   2 500,00  0,00  0,00  

Резервные средства 606 01 11 9910118860 870 2 500,00  0,00  0,00  

Другие общегосударственные вопросы 606 01 13     3 200,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 01 13 1600000000   1 200,00  0,00  0,00  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 01 13 1610000000   1 200,00  0,00  0,00  

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 

606 01 13 1610100000   1 200,00  0,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 

606 01 13 1610129990   1 200,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 01 13 1610129990 240 1 200,00  0,00  0,00  

Непрограммные расходы 606 01 13 9900000000   2 000,00  0,00  0,00  

Непрограммные направления деятельности 
муниципальных органов муниципальных 
образований Омской области 

606 01 13 9910000000   2 000,00  0,00  0,00  

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 

606 01 13 9910100000   2 000,00  0,00  0,00  

Прочие расходы по обязательствам органов 
местного самоуправления 

606 01 13 9910119950   2 000,00  0,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 606 01 13 9910119950 850 2 000,00  0,00  0,00  

Национальная оборона 606 02       214 346,00  49 051,55  22,88  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 606 02 03     214 346,00  49 051,55  22,88  



Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 02 03 1600000000   214 346,00  49 051,55  22,88  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 02 03 1610000000   214 346,00  49 051,55  22,88  

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 

606 02 03 1610100000   214 346,00  49 051,55  22,88  

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений 

606 02 03 1610151182   214 346,00  49 051,55  22,88  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

606 02 03 1610151182 120 214 346,00  49 051,55  22,88  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

606 03       100 000,00  0,00  0,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

606 03 10     100 000,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 03 10 1600000000   100 000,00  0,00  0,00  

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности населения на 
территории Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 03 10 1620000000   100 000,00  0,00  0,00  

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения 

606 03 10 1620300000   100 000,00  0,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий по пожарной 
безопасности 

606 03 10 1620329990   100 000,00  0,00  0,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 03 10 1620329990 240 100 000,00  0,00  0,00  

Национальная экономика 606 04       1 060 746,49  81 070,40  7,64  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 606 04 09     1 048 746,49  81 070,40  7,73  

Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 04 09 1600000000   1 048 746,49  81 070,40  7,73  

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в Пришибском сельском 
поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 04 09 1630000000   1 048 746,49  81 070,40  7,73  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог и сооружений, 
производственных объектов и проведение 
отдельных мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

606 04 09 1630100000   1 048 746,49  81 070,40  7,73  

Ямочный ремонт, содержание дорог 606 04 09 1630120010   800 986,49  81 070,40  10,12  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 04 09 1630120010 240 800 986,49  81 070,40  10,12  

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

606 04 09 16301S0340   247 760,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 04 09 16301S0340 240 247 760,00  0,00  0,00  

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

606 04 12     12 000,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 04 12 1600000000   12 000,00  0,00  0,00  



Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 04 12 1610000000   12 000,00  0,00  0,00  

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 

606 04 12 1610100000   12 000,00  0,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 

606 04 12 1610129990   12 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 04 12 1610129990 240 12 000,00  0,00  0,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 606 05       953 000,00  97 305,87  10,21  

Благоустройство 606 05 02     100 000,00  1 350,00  1,35  

Коммунальное хозяйство 606 05 02 1600000000   100 000,00  1 350,00  1,35  

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности населения на 
территории Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 05 02 1620000000   100 000,00  1 350,00  1,35  

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 

606 05 02 1620100000   100 000,00  1 350,00  1,35  

Осуществление полномочий по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской ФедерацииОсуществление 
полномочий по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации 

606 05 02 1620183040   100 000,00  1 350,00  1,35  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 05 02 1620183040 240 100 000,00  1 350,00  1,35  

Благоустройство 606 05 03     853 000,00  95 955,87  11,25  



Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 05 03 1600000000   853 000,00  95 955,87  11,25  

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности населения на 
территории Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 05 03 1620000000   853 000,00  95 955,87  11,25  

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 

606 05 03 1620100000   853 000,00  95 955,87  11,25  

Организация (оборудование) уличного 
освещения 

606 05 03 1620120010   345 000,00  95 955,87  27,81  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 05 03 1620120010 240 345 000,00  95 955,87  27,81  

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 

606 05 03 1620129990   508 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 05 03 1620129990 240 508 000,00  0,00  0,00  

Образование 606 07       211 404,90  0,00  0,00  

Молодежная политика 606 07 07     211 404,90  0,00  0,00  

Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 07 07 1600000000   211 404,90  0,00  0,00  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 07 07 1640000000   211 404,90  0,00  0,00  



Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта 

606 07 07 1640200000   211 404,90  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов поселений 
на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью 

606 07 07 1640282020   211 404,90  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 606 07 07 1640282020 540 211 404,90  0,00  0,00  

Культура, кинематография 606 08       3 532 081,67  265 758,42  7,52  

Культура 606 08 01     3 412 729,92  265 758,42  7,79  

Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 08 01 1600000000   3 412 729,92  265 758,42  7,79  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 08 01 1640000000   3 412 729,92  265 758,42  7,79  

Развитие культуры 606 08 01 1640100000   3 392 729,92  265 758,42  7,83  

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры 

606 08 01 1640120010   988 473,32  265 758,42  26,89  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 08 01 1640120010 240 988 473,32  265 758,42  26,89  

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры 

606 08 01 1640181013   725 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 08 01 1640181013 240 725 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет муниципального 
район на создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области услугами организаций культуры 

606 08 01 1640182040   1 677 236,40  0,00  0,00  



Иные межбюджетные трансферты 606 08 01 1640182040 540 1 677 236,40  0,00  0,00  
Софинансирование расходов на ремонт и 
материально-техническое оснащение объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

606 08 01 16401S0910   2 020,20  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 08 01 16401S0910 240 2 020,20  0,00  0,00  

Содержание и реконструкция объектов 
культурного наследия (памятников культуры и 
истории) 

606 08 01 1640300000   20 000,00  0,00  0,00  

Содержание и реконструкция памятников 606 08 01 1640320010   20 000,00  0,00  0,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 08 01 1640320010 240 20 000,00  0,00  0,00  

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

606 08 04     119 351,75  0,00  0,00  

Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 08 04 1600000000   119 351,75  0,00  0,00  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 08 04 1640000000   119 351,75  0,00  0,00  

Развитие культуры   606 08 04 1640100000   119 351,75  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет муниципального 
район на создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области услугами организаций культуры 

606 08 01 1640182040   119 351,75  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 606 08 01 1640182040 540 119 351,75  0,00  0,00  

Социальная политика 606 10       195 237,12  48 809,28  25,00  

Пенсионное обеспечение 606 10 01     195 237,12  48 809,28  25,00  



Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 10 01 1600000000   195 237,12  48 809,28  25,00  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 10 01 1610000000   195 237,12  48 809,28  25,00  

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 

606 10 01 1610100000   195 237,12  48 809,28  25,00  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

606 10 01 1610120010   195 237,12  48 809,28  25,00  

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

606 10 01 1610120010 310 195 237,12  48 809,28  25,00  

Физическая культура и спорт 606 11       2 520 077,04  37 103,85  1,47  
Физическая культура 606 11 01     120 000,00  37 103,85  30,92  
Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 11 01 1600000000   120 000,00  37 103,85  30,92  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 11 01 1640000000   120 000,00  37 103,85  30,92  

Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта 

606 11 01 1640200000   120 000,00  37 103,85  30,92  

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

606 11 01 1640220020   120 000,00  37 103,85  30,92  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

606 11 01 1640220020 110 30 000,00  12 800,00  42,67  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 11 01 1640220020 240 90 000,00  24 303,85  27,00  



Массовый спорт 606 11 02     2 400 077,04  0,00  0,00  
Муниципальная программа Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

606 11 02 1600000000   2 400 077,04  0,00  0,00  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

606 11 02 1640000000   2 400 077,04  0,00  0,00  

Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта 

606 11 02 1640200000   2 400 077,04  0,00  0,00  

Реализация инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта на территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

606 11 02 1640271480   1 772 177,04  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 11 02 1640271480 240 1 772 177,04  0,00  0,00  

Реализация инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта на территории 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

606 11 02 16402S1480   627 900,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

606 11 02 16402S1480 240 627 900,00  0,00  0,00  

Всего расходов 12 520 116,30  1 588 643,33  12,69  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4     
                               к Постановлению "Об исполнении 

бюджета Пришибского сельского поселения за  
1 квартал 2024 года" 

ИСПОЛНЕНИЕ 
бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 на 1 квартал 2024 года 

  

Наименование показателя 

Коды классификации расходов 
бюджета Бюджетная 

роспись 
расходов 

Исполнено 
Процент 

выполнения 
ЦСР 

Вид 
расходов 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная программа Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

1600000000   12 515 616,30  1 588 643,33  12,69  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 

1610000000   4 150 306,20  1 107 404,79  26,68  

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 1610100000   4 150 306,20  1 107 404,79  26,68  
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1610120010   195 237,12  48 809,28  25,00  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1610120010 310 195 237,12  48 809,28  25,00  

Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в сфере установленных 
функций 

1610129980   3 727 523,08  1 009 543,96  27,08  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1610129980 120 3 191 304,00  808 996,46  25,35  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1610129980 240 529 719,08  200 547,50  37,86  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1610129980 850 6 500,00  0,00  0,00  
Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 

1610129990   13 200,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1610129990 240 13 200,00  0,00  0,00  
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 1610151182   214 346,00  49 051,55  22,88  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1610151182 120 214 346,00  49 051,55  22,88  



Подпрограмма "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

1620000000   1 053 000,00  97 305,87  9,24  

Благоустройство территории и развитие инфраструктуры 1620100000   953 000,00  97 305,87  10,21  
Организация (оборудование) уличного освещения 1620120010   345 000,00  95 955,87  27,81  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620120010 240 345 000,00  95 955,87  27,81  

Реализация прочих мероприятий для благоустройства территории и развитие инфраструктуры 1620129990   508 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620129990 240 508 000,00  0,00  0,00  

Осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации 

1620183040   100 000,00  1 350,00  1,35  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620183040 240 100 000,00  1 350,00  1,35  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения 1620300000   100 000,00  0,00  0,00  

Реализация прочих мероприятий по пожарной безопасности 1620329990   100 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620329990 240 100 000,00  0,00  0,00  

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог в Пришибском сельском 
поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 

1630000000   1 048 746,49  81 070,40  7,73  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством 

1630100000   1 048 746,49  81 070,40  7,73  

Ямочный ремонт, содержание дорог 1630120010   800 986,49  81 070,40  10,12  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1630120010 240 800 986,49  81 070,40  10,12  

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 163012S0340 
  
  

247 760,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 163012S0340 240 247 760,00  0,00  0,00  
Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 

1640000000   6 263 563,61  302 862,27  4,84  

Развитие культуры 1640100000   3 512 081,67  265 758,42  7,57  

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами 
организаций культуры 

1640120010   988 473,32  265 758,42  26,89  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640120010 240 988 473,32  265 758,42  26,89  
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами 
организаций культуры 

1640181013 
  
  

725 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640181013 
240 

  
725 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального 
район на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области услугами 
организаций культуры 

1640182040   1 796 588,15  0,00  0,00  



Иные межбюджетные трансферты 1640182040 540 1 796 588,15  0,00  0,00  

Софинансирование расходов на ремонт и материально-техническое оснащение объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

16401S0910   2 020,20  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16401S0910 240 2 020,20  0,00  0,00  

Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 1640200000   2 731 481,94  37 103,85  1,36  

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 

1640220020   120 000,00  37 103,85  30,92  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1640220020 110 30 000,00  12 800,00  42,67  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640220020 240 90 000,00  24 303,85  27,00  
Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта на территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

1640271480 
  
  

1 772 177,04  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640271480 
240 

  
1 772 177,04  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на 
организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 

1640282020   211 404,90  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 1640282020 540 211 404,90  0,00  0,00  

Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта на территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

16402S1480 
  
  

627 900,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16402S1480 
240 

  
627 900,00  0,00  0,00  

Содержание и реконструкция объектов культурного наследия (памятников культуры и истории) 1640300000   20 000,00  0,00  0,00  

Содержание и реконструкция памятников 1640320010   20 000,00  0,00  0,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640320010 240 20 000,00  0,00  0,00  

Непрограммные расходы 9900000000   4 500,00  0,00  0,00  

Непрограммные направления деятельности муниципальных органов муниципальных образований 
Омской области 

9910000000   4 500,00  0,00  0,00  

Мероприятия в сфере муниципального управления 9910100000   4 500,00  0,00  0,00  

Резервный фонд администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

9910118860   2 500,00  0,00  0,00  

Резервные средства 9910118860 870 2 500,00  0,00  0,00  

Прочие расходы по обязательствам органов местного самоуправления 9910119950   2 000,00  0,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9910119950 850 2 000,00  0,00  0,00  

Всего расходов 12 520 116,30  1 588 643,33  12,69  

 



Приложение № 5  

к Постановлению "Об исполнении бюджета 

Пришибского сельского поселения 

  за 1 квартал 2024 года" 

Ф о р м ы  
источников внутреннего финансирования дефицита 

 бюджета за 1 квартал 202 года. 
                  (рублях) 

Наименование показателей бюджетной классификации Адм. Вид Эл. Прогр ЭК 
Бюджетная 

роспись  
Кассовое 

исполнение 

% 
исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего           1 122 458,31  -982 117,05  -87,5 
в том числе:                 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета           1 122 458,31  -982 117,05  -87,5 

увеличение остатков средств           -11 397 657,99  -2 570 760,38  22,6 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений. 606 01050201 10 0000 510 

-11 397 657,99  -2 570 760,38  
22,6 

уменьшение остатков средств           12 520 116,30  1 588 643,33  12,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений. 606 01050201 10 0000 610 

12 520 116,30  1 588 643,33  12,7 
 


